1245703098_11802363

1

АРБИТРАЖНЫЙ СУД СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о перечислении денежных средств

с депозитного счета арбитражного суда

г. Екатеринбург

16 марта 2022 года                                                           Дело №А60-32418/2020

Арбитражный суд Свердловской области в составе судьи Н.В. Зориной,

рассмотрев материалы дела №А60-32418/2020 по исковому заявлению

общества с ограниченной ответственностью «УЖК «Территория» (ИНН

6670067153, ОГРН  1046603531061) к Акционерному обществу

«Специализированный застройщик «ЛСР. Недвижимость-Урал» (ИНН

6672142550, ОГРН 1026605389667) об устранении строительных недостатков,

с участием третьих лиц, не заявляющих самостоятельные требования

относительно предмета спора:  ООО «ЛСР. Строительство-Урал» (ИНН

6670345033, ОГРН 1116670020280), Общество с ограниченной

ответственностью «СП ЕСТМ» (ИНН 6678054332, ОГРН 1156678001116),

Общество с ограниченной ответственностью «СПК ЭММА-1» (ИНН

6670289237, ОГРН 1106670010072), Общество с ограниченной

ответственностью «СК РостЕК» (ИНН 6673161108, ОГРН 1076673006728),

Общество с ограниченной ответственностью «Дедал-Р» (ИНН 6686024042,

ОГРН  1136686012913), Общество с ограниченной ответственностью

«Екатеринбургское строительное управление» (ИНН 6670397803, ОГРН

1136670003535), Общество с ограниченной ответственностью «ЕГС-ГАРАНТ»

(ИНН 6673132724, ОГРН 1056604915795).

УСТАНОВИЛ:

Определением от 04.12.2020 производство по делу приостановлено  до

получения результатов судебной экспертизы. Проведение экспертизы поручено

Обществу с ограниченной ответственностью «Главэкспертиза».  Стоимость

экспертизы 119 000 руб.

От экспертной организации 21.01.2021 в материалы дела поступило

экспертное заключение.

Кроме того, определением от 20.04.2021 назначена по делу №А60-

32418/2020 дополнительная строительно-техническая экспертиза, проведение

судебной экспертизы поручено экспертам общества с ограниченной

 1245703098_11802363

2

ответственностью «Главэкспертиза» Шашкиной О.Д., Бычковой Н.Г.,

Шукшину Г.В. Стоимость дополнительной экспертизы 130 000 рублей.

19.08.2021 экспертом представлено экспертное заключение.

С учетом изложенного, денежные средства в общей сумме  249 000 руб.,

находящиеся на депозитном счете Арбитражного суда Свердловской области,

подлежат перечислению ООО «Главэкспертиза».

Руководствуясь ст. 184, 185 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

Перечислить ООО «Главэкспертиза»  денежные средства:

в размере 119 000 руб. с депозитного счета Арбитражного суда

Свердловской области на основании счета от 21 января 2021 года №33/01/2021

за проведение экспертизы по делу № А60-32418/2020.

 в размере 130 000 рублей с депозитного счета Арбитражного суда

Свердловской области на основании счета от 19 августа 2021 года №08/2021 за

проведение дополнительной экспертизы по делу №А60-32418/2020.

Судья                                                                                           Н.В. Зорина

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Федеральное казначейство

Дата 23.12.2021 7:20:29
Кому выдана Зорина Наталья Владимировна